
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

 АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.09.2024                                        г. Рассказово                                                № 86 

                                      

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и в целях методического обеспечения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

для разработки олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады согласно 

приложению № 1. 

2.аВозложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа 

Олимпиады (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на членов  

муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады.  

3. Предметно-методическим комиссиям в соответствии с методическими 

рекомендациями разработать требования к организации и проведению 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (английскому языку, 

астрономии, биологии, географии, информатике, искусству (мировой 

художественной культуре), истории,  литературе, математике, немецкому языку, 

основам безопасности и защиты Родины, обществознанию, праву, русскому 

языку, труду(технологии), физике, физической культуре, химии, экологии, 

экономике),  определяющие принципы составления олимпиадных заданий и 

формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого 

материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, 

перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной 

техники, разрешенных к использованию во время проведения Олимпиады, 

критерии и методики оценивания  выполненных олимпиадных заданий, 

процедуру регистрации участников Олимпиады, показ олимпиадных работ, а 

также рассмотрения апелляций участников Олимпиады. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений (Матюкова, Филонов) обеспечить своевременную разработку 



олимпиадных заданий членами муниципальных предметно-методических 

комиссий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                        Ю.Е. Федосеева 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних  

администрации округа 

от 03.09.2024 № 86 

1. Состав предметно-методической комиссии по русскому языку:  

Председатель: Суравова О.Н. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской 

СОШ 

Дякина Г.Е. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Мурзина А.И. – МБОУ Верхнеспасская СОШ  

Кочетова О.Б. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Токарева Т.А. – МБОУ Платоновская СОШ 

Климова Л.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Блудова И.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Пойманова Е.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

 

2. Состав предметно-методической комиссии по иностранным 

языкам: 

Председатель: Ольшанская В.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Илларионова Н.А. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Склярова К.Р. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Кузнецова М.Э. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Кривенцева Г.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Улитина Т.Е. – Зеленовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

3. Состав предметно-методической комиссии по экологии: 

Председатель: Данилецкая Н.М. – МБОУ Платоновская СОШ 

Гордеева И.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чистова О.С. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

4. Состав предметно-методической комиссии по географии: 

Председатель: Думанова Т.Б. – МБОУ Платоновская СОШ 

Полянская Н.Ю. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Худякова О.Е. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Губарева Е.А. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Семёнова А.Н. – Зелёновский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Бокарева Г.С. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 



5. Состав предметно-методической комиссии по литературе: 

Председатель: Суравова О.Н. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской 

СОШ 

Дякина Г.Е. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Мурзина А.И. – МБОУ Верхнеспасская СОШ  

Кочетова О.Б. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Токарева Т.А. – МБОУ Платоновская СОШ 

Климова Л.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Блудова И.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Пойманова Е.В. – МБОУ Платоновская СОШ  

 

 6. Состав предметно-методической комиссии по истории: 

Председатель: Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской 

СОШ 

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

7. Состав предметно-методической комиссии по обществознанию:  
Председатель: Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской 

СОШ 

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

8. Состав предметно-методической комиссии по экономике: 

Председатель: Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской 

СОШ 

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

9. Состав предметно-методической комиссии по праву: 



Председатель: Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской 

СОШ 

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

10. Состав предметно-методической комиссии по искусству (мировой 

художественной культуре): 

Председатель: Пучина Н.В. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской 

СОШ 

Тормышова Т.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Часовских О.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Протопопова Н.Ю. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ  

 

 11. Состав предметно-методической комиссии по физической 

культуре: 

Председатель: Болтнев В.Ю. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской 

СОШ 

Пустовалова Н.С. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Матюков Ю.В. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Кульнева И.П. – МБОУ Платоновская СОШ 

Маняхина Н.В. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Кривенцева Л.И. – Дмитриевщинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

12. Состав предметно-методической комиссии по труду(технологии): 

Председатель: Бузанова Т.В. – МБОУ Платоновская СОШ 

Мелкозерова Е.С. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Копылов М.А. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Комиссаров А.Н. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Фирсов Н.И. – МБОУ Платоновская СОШ 

Бочарникова Н.И. – Новгородовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 

 13. Состав предметно-методической комиссии по основам 

безопасности жизнедеятельности: 



Председатель: Михеев А.А. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской 

СОШ 

Самедова Н.М. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Ластовкина Е.А. – Озерский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Махортов И.А. – МБОУ Платоновская СОШ 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ  

  

14. Состав предметно-методической комиссии по русскому языку и 

математике (начальные классы) 

Председатель: Бузанова Т.В. –МБОУ Платоновская СОШ 

Алпацкая О.С. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Сапунова И.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Миронова Е.В. – Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Юрова Т.А. – Новгородовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Лутовина О.Г. – Зеленовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Фризоргер Ю.В. – Саюкинский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

 


